РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАПО ТАРИФАМ
ХАНТЬЪМАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГООКРУГА—ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы
по тарифам Ханты—Мансийского автономного округа —Югры

г. Ханты-Мансийск .

«13» декабря 2018 г. № 103-нп

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 7 декабря
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», от 30 мая 2016 года № 484
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», приказами Федеральной антимонопольной службы
от 27 декабря 2013 года № 1746—э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 21 ноября 2016 года № 163 8/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании
постановления Правительства Ханты—Мансийского автономного
округа — Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа —— 'Югры»,
протокола правления Региональной службы по тарифам
Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 13 декабря 2018 года
№64приказываю:

1. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 30 ноября
2017 года № 146-нп «Об утверждении предельных тарифов на
регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые операторами по обращению с
твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

1.1. Строки 1-4 таблицы изложить в следующей редакции:
«

дляи?… 65 77 68 40 68 40 94 60 89 63 89 63

кое погре телей , . ‚ ‚ ‚ ‚

ЁЁ… ”бэ-’ (без учета НДС)

муниципшно
" Для населения (с

,№№” Сур
Учтиндс')

77,61 80,71 82,08 113,52 107,56 107,56

предприятие город гут захоронение
«Сургугокий

для прочих

№ вый руб., потребигелей - - 688,29 951,95 901,92 901,92

„тт …, (быучетНДС)

НР“?“дд” “ д’“№№" (" . - 825,95 1 142,34 1 082,30 1 082,30
учетом НДС )

Унитарное для прочих
предприятие потребителей 182,27 182,27 182,27 187,25 187,25 197,72

по утилизации ”631 (без учета НДС)

отходов
И

…,…шшно №5353“‘ 215,08 215,08 218,72 224,70 224,70 237,26

ГО для прочих
ЖЁЕШ“ %„ захоронте по-гребигшей - - 1 708,33 1755,05 1755,05 1 853,14

Мансийского руб , (без учета НДС)

автономного тонн
округа 'Югры 8 для населегшя (с
городской учетомНДС')

- - 2 050,00 2 106,06 2 106,06 2 223,77

округ город
Радужный

ши прочих
потребителей 93,55 97,29 97,29 134,96 129,94 129,94

ру?! (без учета НДС)

Закрытое
" Для населения (с

жжот"… $$$ учтиНДС,)
110,39 114,80 116,75 161,95 155,93 155,93

общество Сур
’
кий штр- дм …

«Полигон- № про

лтд» район руб] погребигелей - - 877,75 1217,62 1 172,29 1 172,29

(без учета НДС)ТОНН

а для населения (с _ _

учти ндс.)
1 053,30 1 461,14 1 406,75 1 406,75

М
для прочих

№№“ потребителей 118,39 118,39 114,35 114,35 114,35 126,52

°“№№“ РУЁ/ (без учета НДС)
предприте ›‹
«Сургутрайго $$$; ЖЖЖ (° 139,70 139,70 137,22 137,22 137,22 151,82

Рф» Лянтор захо-и
муниципально " Для прочих
го СЗЗ“… руб] потребителей _ - 1 044,29 1 044,29 1 044,29 1 155,46

образования р „,… (ба учета НДС)
Сургутский & для населения (0
район учти ндс.)

_ - 1 253,15 1 253,15 1 253,15 1 386,55

» .

1 .2. Строки 6, 7 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Для прочих
Муниципальн городское потребителей 334,58 339,26 339,26 387,91 387,91 395,99

ое уштрное поселение И? (без учета НДС)

пятне Бераово "ж… („„„… №5323; (° 394,80 400,33 407,11 465,49 465,49 475,19

коммуншшиог городского “*пр-
_

° “”и…“ “'“” 5” "2361 . - 7 963 11 9 105 08 9 105 08 9 294 77

городского Березово) руб./ 6? НДС)
’ ’ ' '

поселения Березовского "ЮНИ (Для
учета

(
Берёзово района

11 населения с
_ _

учти ндс')
9 555,73 10 926,10 10 926,10 11 153,72

Для прочих
потребителей 451,95 468,64 468,64 498,32 498,32 512,69

эра"“ауж“ сельское 12$! (без учета НДС)

м "№…“ для населения (с
“”Миша? Сарата”, Учтиндс-)

533,30 553,00 562,37 597,98 597,98 615,23

прездприяти‘е (село захоронение для прочих
,

шишщно—
сард'шауш’) 6 / потребителей _ . 4 426,20 4 706,54 4 706,54 4 842,21
Березовского РУ .

коиму;алъног района тонн (без учета НДС)

° ““ ства & для населения (о
учти ндс')

- - 5 311,44 5 647,85 5 647,85 5 810,65

» .
"

1 ‚3 . Строки 9 ‚
1О таблицы изложить в следующеи редакции:

«
Общесгво ‹: город 6 ] для прочих
ограниченной Нижневартов захороиег-ше 9%, погребителвй 86,96 86,96 76,24 76,24 76,24 79,29

ответственное ск без учета НДС)

то для населения (с
«КОММУНА учетомНДС')

102,61 102,61 91,49 91,49 91,49 95,15

ЛЬНШС» для 111”…
руб.; потребителей - - 820,44 820,44 820,44 853,25

„нн (без учета НДС)
8 Для населения (с

учетомНДС')
- - 984,53 984,53 984,53 1 023,90

селекое для прочих
поселение потребителей 123,64 128,19 128,19 140,47 138,94 138,94

Унъюган, ру?! {без шегоШС)
городское " для населения (6
„№,… учти НДС,) 145,90 151,26 153,83 168,56 166,73 166,73

Приобье, захоронение для
штъское №…

… потребителей - - 1454,69 1 594,07 1 576,67 1 576,68
поселение РУ '

без т С)
Общество ‹: СФПШО “’““№ограниченной Отбръжг “ д’““№“? (° . _ 1 745,63 1 912,88 1 892,00 1 892,02

10 ответствен-кос ‹) районе Уче…“НДС ) ' › ^

тью для прочих
«Югратранеав потребителей 85,14 88,45 88,45 159,48 141,53 141,53

то» 91121 (без учета НДС)
18 Ш"тж“? (° 100,47 104,37 106,14 191,38 169,84 169,84

город учетом НДС )

Когалым захоронение Для прочих
руб] потребителей - - 488,08 880,03 780,96 780,96

тонн (безУчт НДС)
8 для наестения (с

учетомНДС')
- 585,70 1 056,04 937,15 937,15

».
" .1 .4. Строки 12-16 таблицы изложить в следующеи редакции.

«
Для прочих

6/ потребителей 81,72 84,84 84,84“ 116,19" 108,87“ 108,87"
Общество 0 город 1,113. (без учета НДС)

°Ф№№°й Н°фт°№°к д” “”*”“… (° 96 43 100 11 84 84" 116 19" 108 87“ 108 87“
ответственное , город Пьпъ— учетомНДС') ’ ’ ’ ’ ‘ ’

12 захоронениетью Ях, Для прочих
«Спецкомиуи Нефтеюганск руб.! потребителей - - 977,61“ 1 338,91“ 1 254,51“ 1 254,51"
сервис» ий район тонн (без учета НДС)

“ ЖЖ?; (° - . 977,61“ 1 338,91“ 1254,51“ 1 254,51"

сельское Для прочих
поселение 6 ] потребителей 525,75 525,75 525,75 549,29 549,29 568,65

Ларьяк село раз' (без учета НДС)
Корлжи, Для населения (с
сельское учетомНДС')

620,39 620,39 630,90 659,15 659,15 682,38

поселение Для прочих
ВЫШЕ“. потребителей - — 3 888,34 4 062,47 4 062,47 4 205,72
сельское (без учета НДС)

хунихшптоін поселетше

предприятие Покур‘Ъе
13 «СельскЁ поселение захоронение

коммунальное
запис“ руб./

хозяйство» ЁЁЁЁОКОС Ю:]! Для населения (о
поселение учетомНДС')

- - 4 666,01 4 874,96 4 874,96 5 046,86

Излучинск
село
Большетархо
ВО

Нижневартов
ского , "

захоронение Для прочих
Об……“ ° потребителей 116,92" 116,92" 113,91“ 113,91" 113,91" 132,04“
ограниченной руб] (№ учета НДС)

тью
…с 813

для "ш“… “’ 116,92“ 116 92" 113 91" 113 91" 113 91“ 132 04"
14 «Жишпш-ю- тред учетомНДС') , , ’ , ’

Коимуннльное
Мегион для прочих

№…” руб.! потребителей - - 1 183,60“ 1 183,60" 1 183,60“ 1 372,00"

тное
тонн (без учета НДС)
3 Для "№5… (9 п п п “Предприятие» УчтиНдС') - - 1 183,60 1 183,60 1 183,60 1 372,00

городское Для прочих
поселение Уб , потребителей 149,30 149,30 176,17" 178,95" 178,95“ 223,42“

Общество ‹: Пойковсшй, риз. (без учета НДС)
й зелье15 №3; 1100011201120 захоронение №3333; (° 176,17 176,17 176,17“ 178,95“ 178,95“ 223,42"

тью «Сибирь» Лемпино руб.! Для прочих
Нефтеюганск тонн потребителей - - 880,85' ' 894,76' ' 894,76'? 1 1 17,11' '
ого района 8 (без учета НДС)

4

Для населения (с _ _ „ п и “
учеюиНДС’)

880,85 894,76 894,76 1 1 17,1 1

для прочих
Лангепвсское руб_,

потребителей 150,90 156,89 156,89 164,97 164,97 182,02

гор0дское 143
(без учета НДС)

№№ьн° д’“ "“м“," (° 178,06 185,13 188,27 197,96 197,96 218,42

16 °№1…“ ?гр” захоронение $12…"
НДС )

предприятие ангелы: прочих
«Авютранспо руб] потребителей - - 1 374,99 1 445,81 1 445,81 1 595,20

рггное тоин (без учета НДС)
управление» в Для населения (с _

учетом НДС')
- 1 649,99 1 734,97 1 734,97 1 914,24

».
" .1 .5 . Строки 1 8-22 таблицы изложить в следующеи редакции.

06111 с для пё…“ 281 65 281 65 281 65 387 49 370 38 370 38
ограниченной 1101136 телей ‚ ‚ . ‚ . ‚

ответственное 11:№21; раз] (без учета НДС)

“” Салим д’“ "“““"? (° 332,35 332,35 337,98 464,99 444,46 444,46
«Региональное учетом НДС )

18 у ение (поселок захоронение Для …правл Синие—Ях) №
по Нефтеюганск ру6./ потребителей - - 1 126,60 1 549,95 1 481,50 1 481,50

Сервисноиу ого района тонн (без учета НДС)
Ремонту & Для населения (@

Спа…» учти НДС') - - 1 351,92 1 859,94 1 777,80 1 777,80

для прочих
М”…“н‘ш‘ь” потребителей 144,68" 146,46" 146,46” 158,97" 156,15“ 156,15"
ое руб]

"3 (без учета НДС)
предприя'ше Для населения (с

тотально 144,68" 146,46" 146,46“ 158,97“ 156,15“ 156,15"
"У" учти НДС')

19 то город Нягань захоронение для№…
$2№№№ руб] потребителей - - 1 673,34“ 1 816,22“ 1 816,22" 1 784,00“
«Ччаосі’хгнй тонн (без учета НДС)

город»
*’ ЖЁЁЁ}; (° . - 1 673,34" 1 816,22“ 1 816,22" 1 784,00“

Для прочих
б 11 190,19 190,19 190,19 216,78 216,78 216,80

Акционерное руб.! (‘б'етзреучтёдф
общество городское м3 для населения (с
«Атнское поселение учетомНДС')

224,42 224,42 228,23 260,14 260,14 260,16

20 многопрофиль Новоаганск захоронение для прочих
ное жшппшю— Нишевартов
коммунальное ского района 22,13]: ЁЗЁЙЁЁЁЁЩ - - 1 733,68 1976,13 1976,13 1976,33

управление» в Для населения (с
учетом НДС‘) - - 2 080,42 2 371,36 2 371,36 2 371,60

для прочих
б , потребителей 199,78“ 199,78“ 199,78“ 217,79“ 217,79" 221,01"

Общество с
ЧАЗ. (без учета НДС)

о……сннои дт…№211; (° 199,78" 199,78" 199,78“ 217,79“ 217,79" 221,01“
21 отвеютвеннос город Покачи захоронение

УЧ

тью
Для прочих

«Эколайт» руб.! ЁжбтЛХ-ЁЁС) - - 2 440,77" 2 660,79“ 2 660,79" 2 700,19"
тонн УЧега
“ дл" "“““… (° - - 2 440,77" 2 660,79“ 2 660,79“ 2 700,19"

учеюм НДС')
сельское для прочих
поселение потребителей 345,90 345,90 314,76 314,76 314,76 342,96

:Ъушашшалън Горнопраыш РЗ] (быУЧШНДС)
нск (поселок Для населения (с

предприятие 408,16 408,16 377,71 377,71 377,71 411,55
22 «ЖЭК—3» 1112151131333 захоронение $$$)?“

Ханты- Бобровский) руб.! потребшепей - - 3 238,33 3 238,33 3 238,33 3 528,53
МЗЪТ°К°Г° Хыпн- тонн (без учета НДС)
р ман°ий°к°г° “ д’““““"” (° - 3 886 00 3 886 со 3 886 00 4 234 24

района учетом ндсс) ' ‚ ‚ , ,

».
\,2. Внести в приказ Региональнои службы по тарифам

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 7 декабря 2017 года
№ 160-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
ВОДООТВСДВНИЯ ДЛЯ организаций,
водоснабжение И ВОДООТВСДСНИС» СЛСДУЮЩИС ИЗМСНСНИЯ:

редакции:

ОСУЩССТВЛЯЮЩИХ ХОЛОДНОС

2.1. В приложении 4 строку 22 таблицы изложить в следующей

Мунициплльное
унитарное дпапрочих
предприяте
«Управление сельское {питается 45.20 411,09 43,09 49,05 49,05 50,90 30,90 52,14 52,14 54,10

теплоюдоснабжеина поселение “ НДС))Ч

22 июле-опешил Шшшшиский Ид..
«Сибиряк» Сургутскою
муниципального района для
образования населения…:
…ютпшшит учти

53,34 56,75 57,71 58,86 58,86 61,08 61,08 62,57 62,57 64,92

" “ ндС')
».

2.2. В приложении 5 строку 16 таблицы изложить в следующей
редакции:

«
Муниципальное
унитарное дляпрочих

252%: сельское :жим 29.68 29,68 29,68 29,68 29,68 30,15 30,15 31,35 31,35 31,116

00 №6 поселение

… главы:" №№… „1,3… “№0
«Сибиряк» “ий ден"

муниципального Сургутского
образования Р'“°"' "““"” 35,02 35,02 35.62 35,62 35.62 36.18 36,18 37,62 37,62 311,23

сельское поселение
(° “Ею"

Нижнюошский
НДС)

».
3. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 14 декабря
2017 года № 190—нп «Об утверждении предельных тарифов на

регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые операторами по обращению с

твердыми коммунальными отходами» изменение, изложив его в

следующей редакции:
«Приложение 1

к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа —Югры
от 14 декабря 2017 года№ 190-нп

Предельные тарифы на регулируемые вилы деятельности в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, оказываемые
операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами

На ‚ с 1
_ 2018 года по 31 ', 2020 года

Наименование Вид предельного
Предельные тарифы нащлнруеиые аш деятельное-пла облас-ги

оператора по и… тарифа а области
С ' ильннми №

№ обращению с “23:33?“ №“… с Ел изи №… 2018 год 2019 под 2020 мл

п/п твердыми №6 "и… твердыни
' ' потребителей .“ с11пола “ с1и1олл с!:нааря с1июлл

коммунальными коммунальными №: по 31 'под"11301 по 31 по 30 по 31

отходами столами июня
декабря июн. декабря июня декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

для прочих
потребителей 169,59 169,59 169,59 185,01 185,01 201,09

ж…„нм руб./из (без учетандс;

«ю…»… жтё’}; (° 200,12 200,12 203,51 222,01 222,01 241,31

1 Коммунальиц Белопрский район ‚ ;“
Эксплуатирующал

прочих

Кои _
псгребтлей - - 1 954,23 2 131,94 2 131,94 2 317,18

Белопрскнй»
руб./тонна 36$У'Ю'п НДС)

д'"№“… (° 2345 08 2553 33 2558 33 2780 62
учетомНДС') . . . .

6

для прочих№11 1 179.79 1 179,79 754,32 754,32 754,32 798,65

“тже руб./из (бо: учет.НДС)

Кедровый
д’"“”'"? (° 1 392,15 1 392,15 905,18 905,18 905,18 958,38

(поселок ;;…" НДС )
прочих

№1112ю:“"ш' потребителей . - 8 435,73 8 435,73 8 435,73 8 931,46

рцйоиц
руб./юнн- (ба ученНДС)

д'" ”“”“?" (° . - 10 122,88 10 122,88 10 122,88 10 717,75
учетом НДС )
для прочих

[из потребителей 2 517,26 2 517,26 2 083,16 2 083,16 2 083,16 2194,17

шт.: ”° (68…16
Кедровый (сет

д’“№№:“ "’ 2 970,37 2 970,37 2 499,79 2 499,79 2 499,79 2 633,00

Ел по)
учетом НДС )

Хвитн‘- для прочих

Мшсийжю
потребителей . - 23 739,50 23 739,50 23 739,50 25 004,54

руб./тонн: (без учт НДС)
Муниципшиое Р'й‘ж' Для мщения(0
№…, _ . . 28 487,40 28 487,40 28 487,40 30 005,45

«жэк-3» Хдн-гн- ”т" НДС )

Монсийскою
Ш" и”… '

№0… …и… „6 1..3
погробтолей 1 667,31 1 667,31 1 221,77 1 221,77 1 221,77 1 298,61

ношение
' (без учт НДС)

”Уют“ д'" "“”"? (° 1 967,43 1 967,43 1 466,12 1 466,12 1 466,12 1 558,33

(поселок учетом НДС )

Луганской) для прочих
Хшты- потребителей — — 14 015,21 14 015,21 14 015,21 14 896,62

Мшоийокою руб,/тонн: (баучт НДС)

”й…" д'" "“”“"? (° . - 16 818,25 16 818,25 16 818,25 17 875,94
учетом НДС )
для прочих
потребигепей 1 124,09 1 124,09 943,67 943,67 943,67 1 003,68

33:1“: №“ ‹щчтндт
Нялинское (село

т“ ”а? (° 1 326,43 1 326,43 1 132,40 1 132,40 1 132,40 1 204,42

Нялинское)
учетом Нд )

х“ [_
ши прочих

м.нсийсюю
потребителей . - 10 642,06 10 642,06 10 642,06 11 318,73

ряйонд
руб./топил (663 учет: НДС)

Для мщения(с
Учти нда) . - 12 770,47 12 770,47 12 770,47 13 582,48

' Выделяется в целях реализации пункт 6 ттъи 168 Налогового кодекса РоссийскойФедер

4. Настоящии приказ вступает в силу с 1 я

Руководитель службы

(часть вторая).».

.я 2019 года.

А.А. Березовский